1v

¹extolleb[at]. Vnde probamus quia super[bia sub]

²uertitur ex[]|ipsis re uera ipsius uer[bis]
³quibus ait. [quia]| non sum sicut ceteri homin[um et post uer]
⁴sus pauc[os]| uelut etiam hic publ[ica]
⁵nus. Uener[at]| enim iste phariseus. tam[quam]
⁶[a]d sta[ti]onem medici curandus; [sa]
⁷[n]a quid[em]|membra ostendebat. sed [uul]
⁸nera [pu]rulentia *tegebat (agebat MS). et [. . .]
⁹oc o[. . .]|tum deterius erat. cum esset [. . .]
¹⁰tis pe[cca]torum uulneribus obsitus ex[. . .]
¹¹o a[. . .]|e esse sanissimum. et ali[. . .]
¹²roga[. . .]| uulneribus. Sequitur. Et p[ublica]
¹³nus [a lon]ge stans nolebat ne[c oculos]
¹⁴[a]d ce[lum]|eare; sed percutiebat [pectus]
¹⁵uum [dicens:]| deus propicius esto mihi pe[ccato]
¹⁶[r]i. A [lon]ge quidem publicanus ill[e sta]
¹⁷[b]at [sed deu]s ad illum misericorditer pro[pinq]
¹⁸[u]at [quia]|enim alio in loco dici[tur dom]
¹⁹[i]nus est [prope h]is qui attriuerint [cor.]
²⁰in psa[lmis]| quoque canitur sacrific[ium deo]
²¹spiritus [contri]|bulatus. Satis igitur acc[epta]
²²[b]ile [pu]bicanus iste sacrifi[cium fecit]
²³opti[mum]|cum diceret; deus prop[icius esto mih]
²⁴i p[ecca]tori. Qui ni tantum. [. . .]
²⁵oum [. . .]| extitit. ut indi[cat euangelium]
²⁶luce (*rettet fra lice MS*) [. . .]| oculos ad celum le[ua . . .]

Paralleltekster

- A = Augustinus Hipponensis: Enarrationes in Psalmos. In Psalmum XXXI (PL vol. 36, col. 265-66).
B = Beda: In Lucae euangelium expositio (PL vol. 92, col. 289D-290B, 552C).
G = Gregorius I: Homiliarum in Ezechielem prophetam libri duo, I. VII (PL vol. 76, col. 842D-843A).
RM I = Rabanus Maurus: Homiliae in euangelia et epistolas. Homilia CXLI (PL vol. 110, col. 417A)
RM II = Rabanus Maurus: Commentaria in Ezechielem (PL vol. 110, col. 636A).

Paralleltekst til 1r1-7:
B, varianter fra RM I

Ezechiel propheta de ostensis sibi coeli animalibus scribit: *Et totum corpus plenum (+ erat RM I) oculis, in circuitu ipsorum quattuor (Ezech. I)*. Corpora quippe animalium idcirco plena oculis describuntur. quia sanctorum actio ab omni parte circumspecta est bona desiderabiliter prouidens (praeuidens RM I), mala solerter cavens.

Paralleltekst til 1r7-18:

G, varianter fra B, RM I, RM II

Sed ¶sciendum nobis est quia (*fra* ¶: nos B, RM I) saepe, dum aliis rebus intendimus, fit ut alias (alia B, RM I, RM II) negligamus; ¶et ubi negligimus (*fra* ¶: ÷ RM I), ibi procul dubio oculum non habemus. Nam (+ ecce B, RM I) Pharisaeus ¶ille qui ascenderat intemplum orare, testante Evangelio, quid dixit agnovimus. Ait enim: *Deus, gratias ago tibi (Luc. XVIII, 11)*. Recte autem gratias Deo agebat, a quo acceperat bona quae fecerat. Qui etiam subjungit: *Quia non sum sicut caeteri hominum (homines RM II), raptores, injusti, adulteri, velut etiam hic Publicanus; jejuno bis in Sabbato, decimas do omnium quae possideo (Ibid., 12)*. Ecce (*fra* ¶: ÷B, RM I) ad exhibendam abstinentiam, ad impendendam (implendam RM I) misericordiam, ad referendas Deo gratias oculum Pharisaeus (÷ RM I, *efter* habuerat RM II) habuerat, sed ad humilitatis custodiam oculum (÷ B, RM I) non habebat. Et quid prodest quod contra hostium insidias pene tota civitas caute custoditur, si unum foramen apertum relinquitur, unde ab hostibus intretur?